[image: image1.jpg]

	  Профсоюз работников народного образования и науки РФ
    Рузская  территориальная организация Профсоюза
Московской области

ПРЕЗИДИУМ  ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗА

                                                    Постановление

«18» сентября_ 2023г.
г.Руза.
№  8.
«О проведении общепрофсоюзной тематической проверки по соблюдению трудового законодательства в образовательных организациях Московской области в 2023 году»
Президиум Рузской ТО профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Принять участие в проведении Всероссийской профсоюзной тематической проверки по соблюдению законодательства Российской Федерации при определении и изменении учебной нагрузки педагогических работников образовательных организаций, оговариваемой в трудовом договоре, а также при подготовке педагогическими работниками отчетной документации при реализации основных общеобразовательных, основных профессиональных образовательных и дополнительных общеразвивающих  программ в образовательных организациях Московской области с 02.10.2023 по 15.11.2023.
2. Включить в состав комиссии по проведению проверки членов президиума :

-Симонову О.В- члена президиума.

- Чеканову М.Д- директора  МБОУ ДОД «Центр детского творчества».
- Макарову О.С-Начальника Управления образования Администрации Рузского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель ТО профсоюза :                               Лунева Г.А